
COMUNE DI SESTRI LEVANTE
Città Metropolitana di GENOVA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N. 2109 DEL 09/12/2024

SETTORE: AREA 1 - SERVIZI AMMINISTRATIVI E SERVIZI ALLA PERSONA

OGGETTO: APPROVAZIONE AVVISO PER INTERPELLO RIVOLTO AGLI  ISCRITTI 
NELL’ELENCO DEGLI IDONEI PER IL PROFILO DI FUNZIONARI – 
AMBITO AMMINISTRAZIONE NELL’AREA DEI FUNZIONARI E DELLA EQ 
FORMATO CON ATTO DIRIGENZIALE N. 190 DEL 30/01/2024 DELLA 
CITTÀ METROPOLITANA DI GENOVA A SEGUITO DI SELEZIONE UNICA 
EX ART. 3 BIS D.L. N. 80/2021, CONV. CON MOD. DALLA L. 6 AGOSTO 
2021, N. 113, AGGIORNATO CON ATTO DIRIGENZIALE N. 3065 DEL 27 
NOVEMBRE 2024, PER L’ASSUNZIONE PRESSO IL COMUNE DI SESTRI 
LEVANTE DI N. 2 FUNZIONARI AMMINISTRATIVO/FINANZIARI – AREA 
DEI FUNZIONARI ED EQ 

IL DIRIGENTE

Premesso che:
- con Decreto sindacale n. 40 del 23/10/2023  lo scrivente è stato nominato Dirigente dell’Area 
1 “Servizi Amministrativi e Servizi alla Persona”, Ufficio Comunicazione e Turismo, Servizi alla 
Persona, Servizi Amministrativi Area 1 e Società Partecipate, Suap;
- che con Decreto sindacale n. 48 del 14/11/2023 lo scrivente è stato confermato quale 
Dirigente Area 1 “Servizi Amministrativi e Servizi alla Persona”;

Visto l’art. 107 del T.U. Enti Locali, approvato con D.Lgs. 267/2000, in base al quale i Dirigenti 
adottano atti che impegnano l’Amministrazione verso l’esterno;

Viste:
 la deliberazione di Consiglio comunale n. 166 del 30/12/2023 avente ad oggetto 

"Approvazione della nota di aggiornamento al documento unico di programmazione 
(DUP) – Periodo 2024-2026 (art. 170, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000)";

 la deliberazione di Consiglio comunale n. 167 del 30/12/2023 avente ad oggetto 
"Approvazione del bilancio di previsione finanziario 2024 - 2026 (art. 151, D.Lgs. n. 
267/2000 e art. 10, d.lgs. n. 118/2011)";

 la deliberazione di Giunta comunale n. 1 del 03/01/2024 avente ad oggetto 
"Assegnazione provvisoria risorse finanziarie per gli anni 2024-2026".

 la deliberazione di Giunta comunale n. 12 del 31/01/2024 avente ad oggetto 
"Assegnazione provvisoria risorse finanziarie per gli anni 2024-2026 – Aggiornamento"

 la deliberazione di Giunta comunale n. 27 del 22/02/2024 avente ad oggetto "Esame ed 
approvazione del piano integrato di attività e organizzazione 2024/2026 (PIAO) del 
Comune di Sestri Levante (GE);

 la deliberazione di Giunta comunale n. 31 del 28/02/2024 avente ad oggetto 
"Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 2024/2026 (Art. 169 del D.Lgs. n. 
267/2000)";

 la deliberazione di Giunta comunale n. 221 del 02/12/2024 avente come oggetto: 
“Esame ed approvazione aggiornamento PIAO 2024-2026 in ordine alla sezione 3 del 
PIAO “organizzazione e capitale umano - lett) c. sottosezione di programmazione piano 
triennale dei fabbisogni di personale”;

Premesso che, rispetto al ruolo svolto in questo procedimento, il sottoscritto non si trova in 
alcuna delle situazioni di conflitto di interessi, anche solo potenziale, tali da ledere l’imparzialità 



COMUNE DI SESTRI LEVANTE
Città Metropolitana di GENOVA

dell’agire dell’amministrazione, ai sensi degli artt. 6 bis della L. 241/1990, 53 del D.Lgs. 
165/2001, 7 del D.P.R. 62/2013 e 42 del D.Lgs. 50/2016;

Visto l’articolo 3 bis del D.L. n. 80/2021 convertito in Legge n. 113/2021 consente agli enti 
locali di «organizzare e gestire in forma aggregata, anche in assenza di un fabbisogno di 
personale, selezioni uniche per la formazione di elenchi di idonei all'assunzione nei ruoli  
dell'amministrazione, sia a tempo indeterminato sia a tempo determinato, per vari profili 
professionali e categorie, compresa la dirigenza»;

Visto l'articolo 1-bis, comma 1, del “Regolamento per l’accesso" del Comune di Sestri Levante 
che testualmente recita:”Il Comune può effettuare assunzioni a tempo indeterminato e 
determinato attingendo agli elenchi degli idonei di cui all’art. 3 bis del DL 80/2021 conv. in 
L113/2021, predisposti dalla Città metropolitana di Genova in forza delle proprie competenze 
di cui ai commi 44 e 88 dell’art. 1 della Legge 56/2014 o da altri enti locali previo accordo”;

Considerato che Città Metropolitana di Genova ha approvato, con determinazione dirigenziale 
n. 190 del 30/01/2024, aggiornato con atto dirigenziale n. 3065 del 27 novembre 2024 un 
elenco di idonei da assumere con la qualifica di Funzionario – Ambito Amministrazione – Area 
dei Funzionari e delle Elevate Qualificazioni con competenze professionali giuridiche ed 
economiche;

Dato atto che l’Ente:
- ha rispettato le limitazioni e i vincoli in materia di spesa del personale posti dai commi 557 e 
seguenti della legge n. 296/2006 e che tale rispetto è previsto nel corso dell’anno;
- non è titolare di alcuna graduatoria in corso di validità relativa al profilo di cui in oggetto;
- ha infruttuosamente adempiuto all’obbligo di cui all’art. 34 bis del D.Lgs. 30-3-2001 n. 165;

Atteso che, la Commissione esaminatrice sarà nominata dall’Ente nel rispetto delle prescrizioni 
regolamentari del Comune di Sestri Levante e di legge;

Ritenuto di dover procedere all'avvio della procedura di interpello in oggetto;

Visto l’art. 35 del D.Lgs n. 165 del 30.3.2001;

Osservato che il controllo di regolarità amministrativa sul presente atto (art. 147 – bis D.lgs. n. 
267/2000) è esercitato dal sottoscritto, il quale, con la firma digitale della determinazione, ne 
garantisce la regolarità e la correttezza;

D E T E R M I N A

le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento,

1) di avviare la procedura di interpello dell’elenco di idonei per l’assunzione a tempo pieno e 
indeterminato di n. 2 Funzionari Amministrativo/Finanziari – Area dei Funzionari e delle Elevate 
Qualificazioni;

2) di approvare l’ “Avviso di interpello” allegato “A” al presente atto per farne parte integrante 
e sostanziale;

3) di procedere all’espletamento della prova selettiva secondo le modalità indicate nell’allegato 
“Avviso di interpello”;



COMUNE DI SESTRI LEVANTE
Città Metropolitana di GENOVA

4) di pubblicare il presente interpello sul Portale Unico del Reclutamento, raggiungibile 
all’indirizzo: https://www.inpa.gov.it, sul sito della Città metropolitana di Genova, all’indirizzo: 
https://www.cittametropolitana.genova.it/concorsi e sul sito del Comune di Sestri Levante 
all’indirizzo: https://www.comune.sestri-levante.ge.it/

5) di pubblicare il presente provvedimento dirigenziale per 15 (quindici) giorni consecutivi 
all’Albo Pretorio on line.

IL DIRIGENTE
GIULIA SPELTA / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(ai sensi del D.Lgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

https://www.cittametropolitana.genova.it/concorsi
https://www.comune.sestri-levante.ge.it/

		2024-12-09T11:56:14+0100
	GIULIA SPELTA




